



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Camila Vilhena Monteiro
Eng. Civil – CREA 8546/D-AC

CONV.:	937048/2022	REFERÊNCIAS:	SINAPI	JUNHO/2024
OBJETO:	AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE	BDI:	20,85%	
LOCAL:	SENADOR GUIORMAD / ACRE	LEIS SOCIAIS:	115,79%	NÃO DESONERADO
DATA:	AGOSTO/2024			

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

META	SUBMETA	MACRO SERVIÇO	SERVIÇO	REF.	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL COM BDI
									SEM BDI	COM BDI	
1						AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE					
1						AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE					
1						ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					21.190,00
			1.1	CP0001	AMAC	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	175,34	211,90	21.190,00
2						CANTEIRO DE OBRAS					14.657,33
			2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	309,36	373,86	1.682,37
			2.2	CP0017	AMAC	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	M2	9,00	829,04	1.001,89	9.017,01
			2.3	CP0018	AMAC	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	M2	3,60	909,75	1.099,43	3.957,95
ARQUIBANCADA											
3						SERVIÇOS TÉCNICOS					6.934,57
			3.1	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	91,80	62,51	75,54	6.934,57
4						MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					8.595,34
			4.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	M3	9,39	107,95	130,46	1.225,02
			4.2	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	M3	33,79	148,52	179,49	6.064,97
			4.3	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	48,60	6,65	8,04	390,74
			4.4	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	27,59	27,43	33,15	914,61



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Camila Vilhena Monteiro
Eng. Civil – CREA 8546/D-AC

CONV.: 937048/2022

OBJETO: AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE

LOCAL: SENADOR GUIOMARD / ACRE

DATA: AGOSTO/2024

REFERÊNCIAS: SINAPI JUNHO/2024

BDI: 20,85%

LEIS SOCIAIS: 115,79% NÃO DESONERADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

META	SUBMETA	MACRO SERVIÇO	SERVIÇO	REF.	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL COM BDI
									SEM BDI	COM BDI	
5			ARQUIBANCADA EM CONCRETO							176.394,51	
			5.1	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024	M3	2,42	1.091,97	1.319,65	3.193,55
			5.2	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	77,09	62,83	75,93	5.853,44
			5.3	92448	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	32,30	150,63	182,04	5.879,89
			5.4	92413	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	34,60	97,90	118,31	4.093,53
			5.5	101971	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 2 LANCES EM "U" E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM. AF_11/2020	M2	129,48	151,02	182,51	23.631,39
			5.6	104917	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	22,40	17,87	21,60	483,84
			5.7	104918	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	287,80	16,73	20,22	5.819,32
			5.8	104919	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	41,20	14,98	18,10	745,72
			5.9	104920	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	127,20	12,73	15,38	1.956,34
			5.10	104916	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	81,00	18,99	22,95	1.858,95
			5.11	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	10,60	14,73	17,80	188,68
			5.12	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	157,60	13,21	15,96	2.515,30
			5.13	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	256,00	11,14	13,46	3.445,76
			5.14	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	67,30	16,25	19,64	1.321,77
			5.15	95944	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	KG	16,70	22,66	27,38	457,25



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Camila Vilhena Monteiro
Eng. Civil – CREA 8546/D-AC

CONV.: 937048/2022

OBJETO: AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE

LOCAL: SENADOR GUIORMAD / ACRE

DATA: AGOSTO/2024

REFERÊNCIAS: SINAPI JUNHO/2024

BDI: 20,85%

LEIS SOCIAIS: 115,79% NÃO DESONERADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

META	SUBMETA	MACRO SERVIÇO	SERVIÇO	REF.	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL COM BDI
									SEM BDI	COM BDI	
			5.16	95945	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	KG	67,50	18,61	22,49	1.518,08
			5.17	95946	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	KG	389,60	14,99	18,12	7.059,55
			5.18	95947	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	KG	491,70	11,67	14,10	6.932,97
			5.19	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	41,63	793,92	959,45	39.941,90
			5.20	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	41,63	310,22	374,90	15.607,09
			5.21	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	32,76	95,85	115,83	3.794,59
			5.22	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	93,12	8,35	10,09	939,58
			5.23	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	93,12	31,50	38,07	3.545,08
			5.24	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	93,12	4,38	5,29	492,60
			5.25	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	93,12	12,20	14,74	1.372,59
			5.26	104642	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	93,12	11,53	13,93	1.297,16
			5.27	CP0002	AMAC	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2" + CORRIMÃO GUIA	M	47,47	389,17	470,31	22.325,62
			5.28	100725	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	43,67	25,17	30,42	1.328,44
			5.29	98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	87,36	60,59	73,22	6.396,50
			5.30	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	87,36	22,71	27,45	2.398,03



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Camila Vilhena Monteiro
Eng. Civil – CREA 8546/D-AC

CONV.: 937048/2022

OBJETO: AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE

LOCAL: SENADOR GUIORMAD / ACRE

DATA: AGOSTO/2024

REFERÊNCIAS: SINAPI JUNHO/2024

BDI: 20,85%

LEIS SOCIAIS: 115,79% NÃO DESONERADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

META	SUBMETA	MACRO SERVIÇO	SERVIÇO	REF.	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL COM BDI
									SEM BDI	COM BDI	
6			COBERTURA								88.666,28
			6.1	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	4,95	148,52	179,49	888,48
			6.2	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	1,32	107,95	130,46	172,21
			6.3	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	12,63	6,65	8,04	101,55
			6.4	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024	M3	0,63	1.091,97	1.319,65	831,38
			6.5	101173	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	120,00	76,15	92,03	11.043,60
			6.6	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	99,40	18,57	22,44	2.230,54
			6.7	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	110,40	22,34	27,00	2.980,80
			6.8	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	5,80	793,92	959,45	5.564,81
			6.9	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	5,80	310,22	374,90	2.174,42
			6.10	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	197,40	64,34	77,75	15.347,85
			6.11	CP0003	AMAC	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, COM PERFIL U100X50X2.25, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	594,44	29,49	35,64	21.185,84
			6.12	CP0004	AMAC	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, COM PERFIL U 92X30X2.00, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	327,30	14,72	17,79	5.822,67
			6.13	CP0005	AMAC	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, COM PERFIL C 75X40X15X2.00, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	797,12	18,31	22,13	17.640,27
			6.14	92803	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	50,92	11,15	13,47	685,89



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Camila Vilhena Monteiro
Eng. Civil – CREA 8546/D-AC

CONV.: 937048/2022

OBJETO: AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE

LOCAL: SENADOR GUIORMAD / ACRE

DATA: AGOSTO/2024

REFERÊNCIAS: SINAPI JUNHO/2024

BDI: 20,85%

LEIS SOCIAIS: 115,79% NÃO DESONERADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

META	SUBMETA	MACRO SERVIÇO	SERVIÇO	REF.	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL COM BDI
									SEM BDI	COM BDI	
			6.15	CP0006	AMAC	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, COM CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2, INCLUINDO MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	108,30	15,25	18,43	1.995,97

REVITALIZAÇÃO DA QUADRA

7			CALÇAMENTO EXTERNO / RECUPERAÇÃO PISO DA QUADRA								107.101,59
	7.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,98	88,41	106,84	211,54		
	7.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	15,24	6,65	8,04	122,53		
	7.3	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	15,24	26,36	31,86	485,55		
	7.4	CP0007	AMAC	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM), ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MÉCANICO	M2	16,77	92,46	111,74	1.873,88		
	7.5	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	3,27	79,30	95,83	313,36		
	7.6	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	109,10	51,42	62,14	6.779,47		
	7.7	98679	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	109,10	47,66	57,60	6.284,16		
	7.8	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	815,57	2,01	2,43	1.981,84		
	7.9	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	103,27	22,71	27,45	2.834,76		
	7.10	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M2	815,57	56,55	68,34	55.736,05		
	7.11	102505	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM BORRACHA CLORADA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	352,81	10,93	13,21	4.660,62		
	7.12	104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	24,64	212,72	257,07	6.334,20		
	7.13	CP0012	AMAC	CONJUNTO DE TRAVES PARA FUTSAL PINTADAS, INCLUSO REDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	3.858,55	4.663,06	4.663,06		
	7.14	103769	SINAPI	PAR DE TABELAS DE BASQUETE DE COMPENSADO NAVAL, COM AROS E REDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	1,00	4.352,10	5.259,51	5.259,51		



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Camila Vilhena Monteiro
Eng. Civil – CREA 8546/D-AC

CONV.: 937048/2022

OBJETO: AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE

LOCAL: SENADOR GUIORMAD / ACRE

DATA: AGOSTO/2024

REFERÊNCIAS: SINAPI JUNHO/2024

BDI: 20,85%

LEIS SOCIAIS: 115,79% NÃO DESONERADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

META	SUBMETA	MACRO SERVIÇO	SERVIÇO	REF.	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL COM BDI
									SEM BDI	COM BDI	
			7.15	CP0014	AMAC	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.147,59	2.595,36	2.595,36
			7.16	CP0015	AMAC	ESTRUTURA METÁLICA COM PERFIL Ue200X75X25X3.75 PARA SUPORTE DE TABELA DE BASQUETE, COM BLOCO DE ANCORAGEM	UN	2,00	2.881,96	3.482,85	6.965,70

8		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								25.950,99
	8.1	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	79,91	20,01	24,18	1.932,22	
	8.2	91836	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	27,30	23,32	28,18	769,31	
	8.3	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	46,60	8,94	10,80	503,28	
	8.4	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	518,46	4,44	5,37	2.784,13	
	8.5	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	0,60	6,85	8,28	4,97	
	8.6	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3,30	17,10	20,67	68,21	
	8.7	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	63,29	76,49	305,96	
	8.8	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	74,61	90,17	90,17	
	8.9	CP0008	AMAC	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	107,59	130,02	390,06	
	8.10	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	10,00	195,11	235,79	2.357,90	
	8.11	CP0009	AMAC	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO RETO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE 2 REFLETORES DE LED 400W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	2.891,84	3.494,79	13.979,16	
	8.12	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	443,71	536,22	536,22	
	8.13	CP0010	AMAC	MURETA DE MEDIÇÃO 2,50 X 1,50 M	UN	1,00	1.262,93	1.526,25	1.526,25	



ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Camila Vilhena Monteiro
Eng. Civil – CREA 8546/D-AC

CONV.:	937048/2022	REFERÊNCIAS:	SINAPI	JUNHO/2024
OBJETO:	AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE	BDI:	20,85%	
LOCAL:	SENADOR GUIORMAD / ACRE	LEIS SOCIAIS:	115,79%	NÃO DESONERADO
DATA:	AGOSTO/2024			

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

META	SUBMETA	MACRO SERVIÇO	SERVIÇO	REF.	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL COM BDI
									SEM BDI	COM BDI	
			8.14	CP0011	AMAC	ENTRADA DE SERVIÇO, INCLUINDO CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR	UN	1,00	581,84	703,15	703,15
9		SERVIÇOS FINAIS									943,06
			9.1	CP0016	AMAC	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	193,25	4,04	4,88	943,06
TOTAL GERAL COM L.S. 115,79% E SEM BDI											R\$ 371.713,46
PARCELA REFERENTE AO BDI 20,85%											R\$ 78.720,21
TOTAL COM BDI											R\$ 450.433,67
VALOR TOTAL:											
R\$ 450.433,67											
Quatrocentos e cinquenta mil quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos											
								ELABORADO POR:			
								Camila Vilhena Monteiro Enga. Civil – 8546/D – AC RN 010612858 - 2			